
Protokół Nr 35 

z posiedzenia Komisji Edukacji 

z dnia 29 listopada 2023 roku 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji radna Bożena Osiadacz otworzyła i prowadziła posiedzenie komisji. 

Powitała członków Komisji i mieszkańców Milanówka.  

Lista obecności członków Komisji jest załącznikiem do protokołu. 

Posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 29 listopada 2023 r. (środa) o godz. 17:30, w budynku „B” Urzędu 
Miasta Milanówka przy ul. Kościuszki 45. 
 

Skład Komisji: 

Przewodnicząca Bożena Osiadacz 

Radny Piotr Napłoszek  

Radny Kamil Bialik  

 
Porządek obrad Komisji: 
1.Przyjęcie porządku obrad. 
2.Opinia Komisji dotycząca uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 
2024–2039, w działach dotyczących oświaty. 
3.Opinia Komisji dotycząca uchwały budżetowej Miasta Milanówka na 2024 rok, w działach dotyczących 
oświaty. 
4.Sprawy różne. 
 
Ad 1. 
Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. 
Komisja w głosowaniu: 3-za, przyjęła porządek obrad bez zmian. 
 
Ad 2. 
Opinia Komisji dotycząca uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 
2024–2039, w działach dotyczących oświaty. 
Skarbnik Miasta przybliżyła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka 
na lata 2024–2039, w działach dotyczących oświaty. 
Ww. dokument jest przedstawiony na stronie miasta w BIP.  
Radny Kamil Bialik zadał pytanie w sprawie rozbudowy SP2. Radny chciałby wiedzieć, czy gmina rezygnuje  
z tego zadania na rzecz zadaszenia boiska. Jaki jest dalszy plan dot. tego tematu. 
Dyrektor SP2 p. Beata Woźniak nie wie nic na ten temat. Zadaszenie boiska nie zamyka tematu rozbudowy 
szkoły. Potrzeby szkoły są wielkie.  
Radny Kamil Bialik zapytał, czy to zadanie zostało usunięte z tabeli. Jaka kwota jest na tym zadaniu  
i na który rok. 
Skarbnik Miasta poinformowała, że ogólne nakłady finansowe dot. kwoty 2 538 043,30 zł. W roku 2026 
pojawia się kwota 2 270 000,00 zł. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Milanówka na lata 2024–2039, w działach dotyczących oświaty. 
Komisja w głosowaniu: 3-za, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw. 
 
Ad 3. 
Opinia Komisji dotycząca projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Miasta Milanówka na 2024 rok, 
w działach dotyczących oświaty. 
Skarbnik Miasta przybliżyła projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Miasta Milanówka na 2024 rok, 
w działach dotyczących oświaty. 
Ww. dokument jest przedstawiony na stronie miasta w BIP.  



Radny Piotr Napłoszek wyraża zadowolenie z projektu budżetu w tej części w jakiej nie obserwujemy spadku 
wydatków na wydatki bieżące w stosunku do obecnej sytuacji, jaka jest w tabeli majątkowej. Obecnie jest 
38 700 000,00 zł, a w projekcie jest 39 000 000,00 zł. Jest to porównywalne z tym, co rzeczywiście się dzieje.  
Na pozycji – Wynagrodzenia i składki od nich naliczane – występuje wzrost, ale symboliczny, wynikający ze 
wzrostu płacy minimalnej. Nie przewidziano podwyżek dla nauczycieli w ciągu tego roku. Nie znalazło się to  
w planie.  
Skarbnik Miasta podkreśliła, że wnioski które zostały złożone, były dużo wyższe. Możliwości budżetowe nie są 
tak wysokie. W ciągu roku dużo rzeczy może się zdażyć, mogą być zwiększenia.  
Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że radny zapytał się, czy były przewidziane podwyżki dla nauczycieli. To 
nie było wzięte pod uwagę. Radna zapytała, czy były duże cięcia w jednostkach. 
Skarbnik Miasta zaznaczyła, że każdy rok jest inny. Pojawiają się odprawy i nagrody jubileuszowe itd. Te 
rzeczy są przewidziane i zostały zabezpieczone. Pojawia się też rezerwa oświatowa. Trudniej będzie o wydatki 
związane z inwestycjami. Jeżeli chodzi o wynagrodzenia, to na razie nie ma ryzyka, że zabraknie środków.  
W ślad za podwyżkami powinny przyjść informacje, które pozwolą zwiększyć stronę dochodową.  
Radny Piotr Napłoszek uważa, że należy liczyć na to, że Rząd obiecując podwyżki zabezpieczy jednocześnie 
środki, które pojawią się w ciągu roku budżetowego. Radny zauważył, że zadaszenie boiska zostało wrzucone 
do działu – Sport i dziedzictwo kulturowe. Obiekt zostanie rozbudowany jako infrastruktura szkolna. Czy 
zadaszenie boiska powinno być w związku z tym w obiektach sportowych w dziale – Kultura fizyczna, czy 
powinien znajdować się w dziele edukacyjnym. 
Skarbnik Miasta podkreśliła, że jako obiekt sportowy, znajduje się w dziale obiekty sportowe.  
Dyrektor SP2 p. Beata Woźniak zaznaczyła, że dotacja była z Ministerstwa Sportu.  
Radny Kamil Bialik wyjaśnił, że dofinansowanie jest z programu „Olimpia”, który dotyczy budowy obiektów 
przyszkolnych sportowych. Nazwa w opisie programu dotyczy obiektu sportowego.    
Radny Piotr Napłoszek podkreślił, że wydatki na termomodernizację SP1 i SP3 zakończyły się w tym roku. 
Rozliczenie jest do 30 listopada. Czy wszystkie sprawy z tym związane zostały zakończone. 
Skarbnik Miasta podkreśliła, że może na sesji ktoś będzie miał pełną wiedzę jak wygląda postęp prac.  
Przewodnicząca Komisji uważa, że termomodernizacja jeszcze się nie zamyka.  
Dyrektor SP3 Joanna Staszkiewicz poinformowała, że są prowadzone intensywne roboty. Na terenie szkoły 
jest wiele ekip, które prowadzą ostatnie prace. 
Radny Piotr Napłoszek zadał pytanie odnośnie do tego, czy nie widzą takich zdarzeń, które mogą skutkować 
wydatkami finansowymi, które nie zostały uwzględnione w budżecie. Czy są takie obszary, gdzie coś może się 
pojawić na co radni powinni być uwrażliwieni. 
Dyrektor SP3 Joanna Staszkiewicz poinformowała, że nie wiadomo, jakie będą koszty pomp ciepła  
i wprowadzenie innego sposobu ogrzewania szkoły. Tego nie można przewidzieć.   
Dyrektor SP2 p. Beata Woźniak obawia się, jak będzie działał piec, który jest bardzo stary. Piec był 
zamontowany ok. 1996 roku. Technologia jest przestarzała, co generuje wzrost kosztów. Cały system 
ogrzewania wymaga dużej inwestycji.  
Radny Kamil Bialik zapytał, czy szkoła albo TOM dysponuje projektem termomodernizacji SP2. Czy taki projekt 
istnieje?  
Dyrektor SP2 p. Beata Woźniak wyjaśniła, że takiego projektu nie ma.  
Radny Kamil Bialik uważa, że należy zastanowić się nad wykonaniem takiego projektu. Jeżeli pojawi się jakiś 
program dotyczący termomodernizacji to może być za późno. Dla SP1 i SP3 były takie projekty. 
Dyrektor SP2 p. Beata Woźniak wyjaśniła, że SP2 nie była uwzględniona w planach termomodernizacji, 
ponieważ cały czas były prowadzone rozmowy o rozbudowie szkoły.  
Radny Kamil Bialik uważa, że rozbudowa budynku nie ma sensu. Należy zbudować obok nowy budynek  
i połączyć pasażem oba obiekty. Miasto na remont wyłoży ogromne sumy, ale nadal będzie to stary budynek. 
Dyrektor SP3 Joanna Staszkiewicz uważa, że w przypadku SP1 i SP3 powinno się pomyśleć o fotowoltaice, 
którą można połączyć z pompami ciepła.   
Radny Piotr Napłoszek uważa, że wcześniejsze zaprojektowanie, brak analizy i wrzucenie do projektu 
termomodernizacji spowodowało, że zadanie zamiast skończyć się po wakacjach w 2022 roku, trwa do tej 
pory. Radny zapytał, czy wykonanie projektu samej instalacji ma sens po doświadczeniach tego, jak to się 
wydarzyło w SP3. Projekt był przerabiany w 50%.  
Radny Kamil Bialik zaznaczył, że to nie jest kwestia tego, czy projekt był wykony dwa dni przed wejściem ekipy 
budowlanej, czy został zrobiony rok wcześniej. Projekt został wykonany nierzetelnie.  
Radny Piotr Napłoszek zapytał, ile czasu trwa wykonanie takiego projektu. 



Radny Kamil Bialik uważa, że kilka miesięcy. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały budżetowej Miasta Milanówka na 2024 rok, 
w działach dotyczących oświaty. 
Komisja w głosowaniu: 2-za, 1- wstrzymujący, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw. 
 
Ad 4. 
Sprawy różne. 
Przewodnicząca Komisji pogratulowała wszystkim dyrektorom szkół organizowania wszystkich działań dot. 
wsparcia dzieci, spraw edukacyjnych i wychowawczych, jednocześnie dając sobie radę ze sprawami 
techniczno-remontowymi.  
 

 

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Nagranie stanowi integralną część protokołu.  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji 

/-/ 

Radna Bożena Osiadacz 

 

Protokołowała 

/-/ 

Małgorzata Obwojska   

 


